
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS

Provincia di Avellino

SETTORE AMMIIIISTRATIVO

n. qo del 23/o6 /.lG
R. G. n. loo del 23/oG ,t-l L
Oggetto: Servizio di Trasporto Sociale 2' Semestrc

Aneelo" - ZA1 1441ED0

Visto il D.L.vo n.26712000:
Visto il D. Lgs. n.16312006;
Visto il Decreto Sindacale prot. 1730 dello 01.04.2016, con cui d stato attribuito I'incarico di
Responsabile del Settore Amministrativo;
Visto il Regolamento Comunale per I'esecuzione di fomiture e servizi in economi4 che con

Delibera di G.C. n. 93 del9.l2.20l4 d stato adeguato alla soglia dei 40.000,00 € I.V.A. esclusa, la
possibilita di affidamento mediante ricerca informale e/o trattativa diretla, previa attestazione della
congruitir dei ptezzi praticati;
Premesso che con Delibera di G.C. n.43 delt'l 1 .10.2007, si stabiliva di attivare il Servizio
"Trasporto Anziani dalle zone rurali al centro del Paese e vicevers4 ogni martedi;
Considerato che la G.C., sul presupposto che il suddetto Servizio d risultato molto utilizzato e ha di
fatto consentito di rimuovere lo stato di disagio cagionato agli anziani residenti nelle zone rurali
dalla diffrcolta di raggiungere il centro urbano e dalla conseguente impossibilita di usufruire di una

serie di servizi presso il Comune e alri uffrci, nonch6 di espletare le commissioni necessarie alla
vita quotidiana, con successivi atti deliberativi, stabiliva di dare continuita al servizio di trasporto

anziani dalle zone rurali al centro del Paese e vicevers4 da effettuarsi ogni martedi,ha deciso con

diversi atti deliberativi di confermarlo fino al 3l dicembre scorso ed anche per il 2" semestre

del'aruro corrente;
Accertato che con Delibera di G.C. n.36 del 09.06.2016, questa Amministrazione ha inteso

confermare I'affidamento del Servizio in parola per il 2" Semestre 2016 e salvo ulteriori proroghe,

confermando I'originaria disciplina di cui alla Delibera di G. C. n.43 dell' 1 1. 10.2007;

Preso e dato atto che:
- in esecuzione di suddetto atto il Servizio "Trasporto Anziani" fino al prossimo

3l Dicembre, nel rispetto della vigente legislazione, alla ditta "Caputo Rocco Angelo", che lo
espletera mediante proprio attomezzo immatricolato ed assicurato a norma di Legge;

- per la copertura della spesa risultante dal presente afhdamento si utilizzano i fondi ex art.l,
comma 703, lett. a), Legge 27 dicembre 2005, n.296, appostati sul T.I.F. 10 S'04 I.03;
Rawisata, per le premesse sopra, l'opportunitd di garantire la continuita del Servizio di trasporto

anziani dalle zone rurali al centro del Paese e viceversa, da effettuarsi ogni martedi secondo il
normale percorso, per il Secondo Semestre 2016, in favore dei residenti anziani

ultrasessantacinquenni ;
Ritenuto di dover procedere all'affidamento del servizio in argomento a ditta specializzat4 noi
avendo questo Ente in organico, personale ed automezzi utilizzabili per dette attivitd;



Dato atto che la Ditta "Caputo Rocco Angelo", corrente in Morra De Sanctis, gid aflidataria del
servizio in oggetto, si d resa disponibile a continuame la gestire al vigente prezzo congmo di € 1,00
per ogrri km percorso;
Precisato che la richiesta di servizio a trattativa privata. o!.viando alle normali procedure di gar4
risulta conforme al vigente Regolamento Comunale per la fomitura di beni e servizi da eseguirsi in
economia ed d, inoltre, giustificata dalle sopra rappresentate motivazioni:

DETERMINA

1) per le motivazioni addotte in premess4 che si intendono qui integralmente riportate, di dare
continuitd al servizio di trasporto dalle zone rurali al centro del Paese e vicevers4 da effettuarsi
ogrri martedi fino al prossimo 31 Dicembre 2016 e salvo ulteriori proroghe, in favore degli anziani
ultrasessantacinquenni residenti;
2) di confermare la seguente disciplina del servizio, stabilita con Delibera di G. C. n.43
dell' 1 1 .10.2007:
- accesso a titolo gratuito per tutti i cittadini residenti ultrasessantacinquenni. previa
presentazione di apposita istanza presso gli uffici comunali;
- il Comune, sulla scorta delle istanze di accesso al Servizio, formulerir un elenco degli utenti
che verrd consegnato al soggetto gestore del Servizio;
- I'inserimento nel suddetto elenco costituisce presupposto necessario per usufruire del
trasporto;
3) di riaffidare il Servizio in questione fino al prossimo 31 Dicembre alla Ditta "Caputo Rocco
Angelo", con sede in Morra De Sanctis (AV), alle medesime previgenti condizioni e cid anche in
considerazione del fatto che la stessa lo ha sempre espletato con puntualite e precisione;

1) di imputare la spesa relativa all'affidamento della gestione del servizio di cui trattasi, stimata
pari a complessivi € 1.750,00 (25 gg. x70 km odiemi x 1,00 € ), al cap. 187801 / I del Bilancio di
Previsione Triennale 2016 I 2018, Esercizio Finanziario 2016, dando atto che per essa risultano
rispettate le prescrizioni dell'art.163 del T.U.E.L.



N RELAZIONE ALLA PRESENTE DETERMNA SONO STATI ACQ ITI:AI SENSI
DELL'ART. 147 BIS DEL d. Lgsn.26712000:

PARERE FAVOREVOLEIN ORDNE ALLA REGOLARITA'TECNICA

PARERE FAVOREVOLEIN ORDNE ALLA REGOLARITA'CONTABILE 

一
VISTO AttESTANTE LA COPER¬URA FINANZIARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

慧里淵謂職シ87髭
°‰脊::蹴3胃i湯:どЫに2bnC洲・

lbo PrdoHoドr15」o面

H″μ該/ら
IL MESSO COMUNALE


